nemkívánatos szokás ellen, hogy a Budáról Esztergom felé utazók a Dorog–Esztergom útra 

rátérve a káptalan esztergomi és dorogi vámjainak kikerülésével juthassanak át a Dunán. A 

két fél vitája megegyezéssel zárult: ennek értelmében a káptalani vámosok a vámkerülőket 

elfoghatták útközben, vagy ha eljutottak volna Szentkirályig, a révhajóra való felszállás előtt a 

falu officialisa vagy villicusa kérésükre le kellett, hogy tartóztassa őket. Abban az esetben 

azonban, ha a káptalan vámjainak elkerülői anélkül, hogy a vámszedők feltartóztatták volna 

őket, hajóra tudtak szállni, akadály nélkül átkelhettek a folyón.217 

213 si qui in huiusmodi iniustis viis et extraneis procedentes reperti in rebus vel personis ipsorum aliquam 
molestiam incurrerint forsitan atque dampna nobis tandem non poterunt imputare – P. VIII/1. 346. 
214 DF 284 881. 
215 si aliqui mercatores forenses exponerent mercantias eorum ad partes Transalpinas ex tunc iudex et cives 
habeant facultatem prohibendi bona talium mercatorum et eadem pro camera nostra magnifico viro domino 
Ladislao vel alteri vaivode Transsilvano pro tempore constituto debeant assignare – ZW. II. 590. 
216 quicumque autem tam ex forensibus quam nostris propriis et aliorum incolarum nostrorum subditis contra 
premissa statuta nostra sua contraierit industria, presertim tamen ad vias inconsuetas a dicta civitate nostra se 
dirigendo cum eorum mercibus se absentaverint, huius bona decernimus omnia et singula fore per ipsos eiusdem 
civitatis nostre incolas auferenda quorumlibet adiutorio pro ipsos eiusdem civitatis nostre incolas auferenda 
quorumlibet adiutorio pro ipsis nostre maiestatis intuitu invocandorum ac eisdem nostris fidelibus res huiusmodi 
arrestandi et recipiendi plenam damus et facultatem concedimus, quarum due nobis, tertia vero partes ipsis 
nostris fidelibus cedere debeant et conservari – ZsO. II/1. 1411. sz. 
217 ut universi mercatores et alterius cuiusvis status homines tributa solvere debentes de partibus inferioribus puta 
per viam de Buda versus dictum Strigonium ducentem proficissci volentes derelicta ipsa via per aliam viam 
scilicet obliquam inter dictam civitatem Strigoniensem ac pretactam villam Dorogh existentem ad prefatam 
possessionem Zenthkyral vocatam prescripta tributa prefati capituli locis in predictis exigi solita surripere 
machinando proficissci voluerint talesque in dicta via obliqua et falsa per tributarios dicti capituli reperire 
poterint pena non soluti tributi per eosdem tributarios puniantur ubi vero iidem manus dictorum tributariorum 
evadendo ad prefatam possessionem Zenthkyral pervenerint et ante ingressum navis in dicto portu in prefata 
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A vámszedőhelyeket elkerülők (vagy a vám kifizetését egyszerűen megtagadók) és a